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議案第７６号 

 

   令和６年度大東市一般会計補正予算（第４次）について 

 

令和６年度大東市の一般会計の補正予算（第４次）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ２，６２５，７８１千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ ５５，２８２，１６２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加及び変更は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

   

 

   令和６年１１月２５日提出 

 

大東市長  逢󠄀 坂  伸 子     
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                      歳             入             合             計

14 諸収入

雑入

13 繰入金

基金繰入金

12 寄付金

寄付金

府負担金

府補助金

国庫補助金

10 府支出金

9 国庫支出金

国庫負担金

固定資産税

都市計画税

1 市税

市民税

第１表　歳入歳出予算補正
歳  入

款 項
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16,287,017 225,000 16,512,017

6,608,443 100,000 6,708,443

7,128,828 100,000 7,228,828

1,486,213 25,000 1,511,213

9,341,215 776,258 10,117,473

7,847,460 765,703 8,613,163

1,423,921 10,555 1,434,476

4,263,795 300,657 4,564,452

3,227,856 285,649 3,513,505

834,890 15,008 849,898

1,830,968 1,112,259 2,943,227

1,830,968 1,112,259 2,943,227

3,867,086 204,125 4,071,211

3,862,150 204,125 4,066,275

898,863 7,482 906,345

868,675 7,482 876,157

52,656,381 2,625,781 55,282,162

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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5

歳  出
款 項

2 総務費

総務管理費

徴税費

3 民生費

社会福祉費

老人福祉費

児童福祉費

生活保護費

4 衛生費

保健衛生費

6 商工費

商工費

7 土木費

河川費

                      歳            出            合            計

9 教育費

社会教育費
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5,746,656 1,131,344 6,878,000

4,719,421 1,126,344 5,845,765

495,949 5,000 500,949

23,976,058 1,481,272 25,457,330

6,604,950 509,540 7,114,490

4,327,303 608 4,327,911

10,197,608 971,124 11,168,732

2,702,454 0 2,702,454

3,639,983 6,812 3,646,795

1,192,508 6,812 1,199,320

137,393 1,435 138,828

137,393 1,435 138,828

6,651,927 4,049 6,655,976

728,293 4,049 732,342

7,145,433 869 7,146,302

1,101,426 869 1,102,295

52,656,381 2,625,781 55,282,162

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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　追　　　加 （単位：千円）

事 項 期 間 限 度 額

防 災 対 策 事 業 令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 1,650

防 災 無 線 対 策 経 費 令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 1,572

財 政 事 務 経 費 令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 1,000

秘 書 事 務 経 費 令 和 6 年 度 ～ 令 和 9 年 度 6,318

広 報 事 務 経 費 令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 5,666

広 報 だ い と う 発 行 事 業 令 和 6 年 度 ～ 令 和 9 年 度 118,374

北 条 ま ち づ く り 推 進 事業
（ 公 共 ）

令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 934

行政サービスデジタル化
推 進 事 業

令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 3,696

情 報 シ ス テ ム 管 理 経 費 令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 31,496

法 規 事 務 経 費 令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 2,812

情 報 公 開 推 進 経 費 令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 198

庁 舎 車 両 管 理 経 費 令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 20,378

庁 舎 車 両 管 理 経 費 令 和 6 年 度 ～ 令 和 8 年 度 1,592

庁 舎 車 両 管 理 経 費 令 和 6 年 度 ～ 令 和 9 年 度 149,709

市 有 財 産 管 理 経 費 令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 6,420

人 事 事 務 経 費 令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 3,104

賦 課 徴 収 費 （ 納 税 ） 令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 8,182

会 計 管 理 事 務 経 費 令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 210

第 ２ 表　　　債 務 負 担 行 為 補 正
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（単位：千円）

事 項 期 間 限 度 額

議 会 経 費 令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 4,252

議 会 経 費 令 和 6 年 度 ～ 令 和 10 年 度 14,825

議 会 だ よ り 発 行 事 業 令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 3,391

選 挙 管 理 委 員 会
運 営 事 務 費

令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 433

資 産 活 用 経 費 令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 528

住宅管理経費（資産経営） 令 和 6 年 度 ～ 令 和 8 年 度 15,950

住 宅 管 理 経 費
（ 既 存 市 営 住 宅 ）

令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 1,178

住 宅 管 理 経 費
（ 既 存 市 営 住 宅 ）

令 和 6 年 度 ～ 令 和 9 年 度 17,763

地 域 公 共 交 通 事 業 令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 75,361

自 転 車 対 策 経 費 令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 1,226

放 置 自 転 車 対 策 事 業 令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 26,660

住 道 新 橋 管 理 経 費 令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 11,489

道路維持管理経費（道路） 令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 21,076

道路維持管理経費（道路） 令 和 6 年 度 ～ 令 和 8 年 度 3,290

道路維持管理経費（道路） 令 和 6 年 度 ～ 令 和 9 年 度 25,524

橋梁長寿命化等修繕事業 令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 66,387

公 園 維 持 管 理 経 費 令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 73,871

地 域 ぐ る み た め 池
維 持 管 理 経 費

令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 29
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（単位：千円）

事 項 期 間 限 度 額

ポンプ場維持管理経費 令和 6 年 度 ～令 和 7 年 度 30,970

都 市 浸 水 対 策 経 費 令和 6 年 度 ～令 和 7 年 度 4,867

市 民 協 働 推 進 事 業 令和 6 年 度 ～令 和 7 年 度 2,400

大東シニア総合大学事業 令和 6 年 度 ～令 和 7 年 度 6,809

市 民 会 館 管 理 運 営 費 令和 6 年 度 ～令 和 7 年 度 6,650

安 全 ・ 安心見守 り 事業 令 和 6 年 度 ～令 和 7 年 度 2,865

環境基本計画推進事業 令和 6 年 度 ～令 和 7 年 度 6,490

ご み 処 理 経 費 令和 6 年 度 ～令 和 7 年 度 1,244,218

ご み 処 理 経 費 令和 6 年 度 ～令 和 9 年 度 20,064

し 尿 処 理 経 費 令和 6 年 度 ～令 和 9 年 度 79,200

大東市し尿処理センター
運 営 経 費

令和 6 年 度 ～令 和 7 年 度 676

戸 籍 住 民 基 本 台 帳
事 務 経 費

令和 6 年 度 ～令 和 7 年 度 3,716

人 権 啓 発 推 進 事 業 令和 6 年 度 ～令 和 7 年 度 1,060

生活困窮者自立支援事業 令和 6 年 度 ～令 和 9 年 度 92,292

生 活 保 護 総 務 経 費 令和 6 年 度 ～令 和 7 年 度 2,713

社 会 福 祉 総 務 経 費
（ 障 害 福 祉 ）

令 和 6 年 度 ～令 和 7 年 度 11,581

社 会 福 祉 総 務 経 費
（ 障 害 福 祉 ）

令 和 7 年 度 3,032

障害者地域生活支援事業 令和 6 年 度 ～令 和 7 年 度 128,271
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（単位：千円）

事 項 期 間 限 度 額

児童福祉総務経費（保育） 令 和 6 年 度 ～令 和 7 年 度 190

児童手当・児童扶養手当
支 給 経 費

令 和 7 年 度 15,893

子 育 て 支 援 事 業 令和 6 年 度 ～令 和 7 年 度 12,243

障 害 児 通 所 給 付 費 令和 6 年 度 ～令 和 7 年 度 297

公 立 保 育 所 運 営 経 費 令和 6 年 度 ～令 和 9 年 度 34,452

公立 こ ど も園運営経費 令和 6 年 度 ～令 和 9 年 度 37,083

児童センター管理経費 令和 6 年 度 ～令 和 7 年 度 317

幼 稚 園 経 費 （ 子 ど も ） 令 和 6 年 度 ～令 和 9 年 度 22,389

子ども発達支援センター
経 費

令 和 6 年 度 ～令 和 9 年 度 79,200

機能強化推進・努力支援
交 付 金 活 用 経 費

令和 6 年 度 ～令 和 7 年 度 1,747

諸福老人福祉センター
管 理 運 営 経 費

令和 6 年 度 ～令 和 7 年 度 1,733

北 条 老 人 憩 の 家
管 理 運 営 経 費

令和 6 年 度 ～令 和 7 年 度 3,004

野 崎 老 人 憩 の 家
管 理 運 営 経 費

令和 6 年 度 ～令 和 7 年 度 653

保健医療福祉センター
維 持 管 理 経 費

令和 6 年 度 ～令 和 9 年 度 47,447

ふ る さ と 納 税 事 務 費 令和 6 年 度 ～令 和 7 年 度 410,266

ふ る さ と 納 税 事 務 費 令和 6 年 度 ～令 和 9 年 度 4,273,581

地 域 職 業 相 談 室 事 業 令和 6 年 度 ～令 和 7 年 度 55

野崎まいり公園管理経費 令和 6 年 度 ～令 和 9 年 度 858
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（単位：千円）

事 項 期 間 限 度 額

生涯学 習ル ーム 「 ま な び
北 新 」 管 理 運 営 経 費

令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 4,556

飯 盛 城 跡 保 存
整 備 活 用 事 業

令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 2,654

e ス ポ ー ツ 推 進 事 業 令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 10,860

体 育 施 設 管 理 運 営 経 費 令 和 6 年 度 ～ 令 和 11 年 度 220,275

教 育 委 員 会 総 務 経 費
（ 教 育 総 務 ）

令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 22,842

小 学 校 管 理 経 費
（ 教 育 総 務 ）

令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 4,743

中 学 校 管 理 経 費
（ 教 育 総 務 ）

令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 1,982

野崎青少年教育センター
管 理 運 営 経 費

令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 1,774

北条青少年教育センター
管 理 運 営 経 費

令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 5,465

教 育 委 員 会 総 務 経 費
（ 学 校 管 理 ）

令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 436

小学校維持管理・保健経費 令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 115

小学校維持管理・保健経費 令 和 6 年 度 ～ 令 和 9 年 度 20,865

小 学 校 給 食 運 営 経 費 令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 291,040

中学校維持管理・保健経費 令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 7,801

中学校維持管理・保健経費 令 和 6 年 度 ～ 令 和 9 年 度 14,631

中 学 校 給 食 運 営 経 費 令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 163,831

家 庭 教 育 支 援 事 業 令 和 6 年 度 ～ 令 和 7 年 度 1,600

合 計 8,091,296
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　変　　　更 （単位：千円）

期 間 限 度 額 期 間 限 度 額

小 学 校 給 食 運 営 経 費
（ 令和6 年3 月12 日議決）

令和6 年度
～

令和10年度
582,497 ― 659,106

事 項
補 正 前 補 正 後
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歳　　入　　合　　計 52,656,381

13 繰入金 3,867,086

14 諸収入 898,863

10 府支出金 4,263,795

12 寄付金 1,830,968

1 市税 16,287,017

9 国庫支出金 9,341,215

歳入歳出補正予算事項別明細書
１　総　括
（歳　入）

款 補  正  前  の  額
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225,000 16,512,017

776,258 10,117,473

300,657 4,564,452

1,112,259 2,943,227

204,125 4,071,211

7,482 906,345

2,625,781 55,282,162

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考

- 13 -



5,746,656 1,131,344

23,976,058 1,481,272

3,639,983 6,812

137,393 1,435

6,651,927 4,049

7,145,433 869

52,656,381 2,625,781                 歳　　 出　　 合　 　計

6 商工費

7 土木費

9 教育費

2 総務費

3 民生費

4 衛生費

（歳  出）

款 補正前の額 補 正 額
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6,878,000 1,131,344

25,457,330 1,079,326 401,946

3,646,795 1,580 5,232

138,828 1,435

6,655,976 4,049

7,146,302 869

55,282,162 1,080,906 1,435 1,543,440

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　定　　　財　　　源

国府支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　　　　考
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1 市税 16,287,017 225,000 16,512,017

1 市民税 6,608,443 100,000 6,708,443

1 個人 5,666,163 100,000 5,766,163

2 固定資産税 7,128,828 100,000 7,228,828

1 固定資産税 7,025,070 100,000 7,125,070

8 都市計画税 1,486,213 25,000 1,511,213

1 都市計画税 1,486,213 25,000 1,511,213

9 国庫支出金 9,341,215 776,258 10,117,473

1 国庫負担金 7,847,460 765,703 8,613,163

1 民生費国庫負担金 7,689,934 765,703 8,455,637

2 国庫補助金 1,423,921 10,555 1,434,476

2 衛生費国庫補助金 15,006 1,580 16,586

7 総務費国庫補助金 249,699 8,975 258,674

10 府支出金 4,263,795 300,657 4,564,452

1 府負担金 3,227,856 285,649 3,513,505

1 民生費府負担金 3,226,476 285,649 3,512,125

2 府補助金 834,890 15,008 849,898

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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（款）1 市税　（項）1 市民税
（単位：千円）

金　額

1 現年課税分 100,000   1 現年度分（個人市民税） 100,000

1 現年課税分 100,000   1 現年度分（固定資産税土地家屋） 100,000

1 現年課税分 25,000   1 現年度分（都市計画税） 25,000

1 社会福祉費負担金 253,244   2 障害福祉サービス（障害者自立支援給付） 234,033
  3 自立支援医療（障害者自立支援給付） 15,911
  4 補装具（障害者自立支援給付） 3,300

3 児童福祉費負担金 392,420   1 子どものための教育・保育給付交付金（１号） 54,481
  2 子どものための教育・保育給付交付金（２・３号） 271,694
  7 障害児通所給付費 66,245

7 児童手当交付金 120,039   1 児童手当 120,039

16 母子保健衛生費国 1,580   3 母子保健事業 1,580
庫補助金

34 デジタル基盤改革 8,975   1 デジタル基盤改革支援補助金 8,975
支援補助金

2 児童福祉費負担金 159,028   1 子どものための教育・保育給付交付金（１号） 27,240
  2 子どものための教育・保育給付交付金（２・３号） 98,666
  5 障害児通所給付費 33,122

4 社会福祉費負担金 126,621   2 障害福祉サービス（障害者自立支援給付） 117,016
  3 自立支援医療（障害者自立支援給付） 7,955
  4 補装具（障害者自立支援給付） 1,650

（款）10 府支出金　（項）2 府補助金

節

区　分
説　　明
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2 民生費府補助金 758,612 15,008 773,620

12 寄付金 1,830,968 1,112,259 2,943,227

1 寄付金 1,830,968 1,112,259 2,943,227

7 総務費寄付金 1,829,967 1,112,259 2,942,226

13 繰入金 3,867,086 204,125 4,071,211

1 基金繰入金 3,862,150 204,125 4,066,275

1 財政調整基金繰入金 555,130 202,690 757,820

19 ふるさと振興基金繰入金 1,322,140 1,435 1,323,575

14 諸収入 898,863 7,482 906,345

6 雑入 868,675 7,482 876,157

2 雑入 862,173 3,491 865,664

3 過年度収入 6,490 3,991 10,481

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計

- 18 -



（款）10 府支出金　（項）2 府補助金
（単位：千円）

金　額

3 児童福祉費補助金 15,008   6 子ども医療費（通院） 4,095
 11 施設型給付費等地方単独費用補助金 10,913

1 指定寄付金 1,112,259   1 ふるさと納税寄付金 1,112,259

1 財政調整基金繰入 202,690   1 財政調整基金繰入金 202,690
金

1 ふるさと振興基金 1,435   1 ふるさと振興基金繰入金 1,435
繰入金

13 雑入（福祉） 3,491  46 雑入（地域保健） 3,491

1 雑入（過年度収入 3,991  17 生活保護費負担金（府） 3,991
）

（款）14 諸収入　（項）6 雑入

節

区　分
説　　明
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

2 総務費 5,746,656 1,131,344 6,878,000 1,131,344

1 総務管理費 4,719,421 1,126,344 5,845,765 1,126,344

1 一般管理費 1,952,866 11,065 1,963,931 11,065

2 企画費 1,908,752 1,115,279 3,024,031 1,115,279

2 徴税費 495,949 5,000 500,949 5,000

2 賦課徴収費 153,926 5,000 158,926 5,000

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（款）2 総務費　（項）1 総務管理費
（単位：千円）

11 役 務 費 11,065 0023 文書管理経費 11,065  
     通信運搬費（費用） 11,065

10 需 用 費 331,112 0013 ふるさと納税事務費 503,536  

11 役 務 費 24,350      手数料（費用） 24,350

12 委 託 料 148,074 0098 大東市ふるさと振興基金積立金 611,743  

24 積 立 金 611,743

22 償還金､利子 5,000 0012 賦課徴収費（納税） 5,000  
及 び 割 引 料      その他償還金 5,000

（款）2 総務費　（項）2 徴税費

     消耗品費 331,112

     事務業務委託料 148,074

     その他積立金 611,743

節

区　  分 金　  額
説　　明
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

3 民生費 23,976,058 1,481,272 25,457,330 1,079,326 401,946

2 社会福祉費 6,604,950 509,540 7,114,490 382,032 127,508

1 社会福祉総 6,162,737 509,540 6,672,277 382,032 127,508

3 老人福祉費 4,327,303 608 4,327,911 608

1 老人福祉総 4,198,988 608 4,199,596 608
務費

4 児童福祉費 10,197,608 971,124 11,168,732 693,303 277,821

1 児童福祉総 3,127,016 148,834 3,275,850 126,847 21,987

2 児童措置費 5,039,128 752,273 5,791,401 562,361 189,912

4 児童福祉施 1,035,693 7,017 1,042,710 7,017
設費

9 子ども医療 457,547 63,000 520,547 4,095 58,905
助成費

5 生活保護費 2,702,454 0 2,702,454 3,991 △3,991

2 扶助費 2,510,312 0 2,510,312 3,991 △3,991

務費

務費

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（款）3 民生費　（項）2 社会福祉費
（単位：千円）

1 報 酬 135 0011 社会福祉総務経費（政策） 171  

8 旅 費 36      費用弁償 36

12 委 託 料 2,167      事務業務委託料 2,167

19 扶 助 費 506,488      他会計繰出金 714

27 繰 出 金 714      障害福祉サービス給付費 468,066
     自立支援医療費 31,822
     補装具費 6,600

27 繰 出 金 608 0097 後期高齢特会繰出金 △139  
     他会計繰出金 △139
0098 介護特会繰出金 747  
     他会計繰出金 747

12 委 託 料 6,808 0014 児童手当・児童扶養手当支給経費 148,834  

19 扶 助 費 142,026      児童手当 142,026

12 委 託 料 99,207 0012 施設型給付・地域型保育給付費 619,781  

19 扶 助 費 653,066      施設型給付費等 520,574
0013 障害児通所給付費 132,492  
     障害児通所給付費 132,492

22 償還金､利子 7,017 0014 放課後児童クラブ管理運営経費 7,017  
及 び 割 引 料      国に対する償還金 7,017

19 扶 助 費 63,000 0011 子ども医療助成費 63,000  
     子ども医療助成費（通院） 63,000

（款）3 民生費　（項）5 生活保護費

0108 障害者自立支援給付事業 506,488  

     事務業務委託料 6,808

     施設入所措置費 99,207

     附属機関委員報酬 135

0012 社会福祉総務経費（障害福祉） 2,167  

0098 国保特会繰出金 714  

節

区　  分 金　  額
説　　明
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

4 衛生費 3,639,983 6,812 3,646,795 1,580 5,232

1 保健衛生費 1,192,508 6,812 1,199,320 1,580 5,232

2 予防費 1,018,573 6,812 1,025,385 1,580 5,232

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（款）4 衛生費　（項）1 保健衛生費
（単位：千円）

22 償還金､利子 6,812 0013 予防接種経費 4,375  
及 び 割 引 料      国に対する償還金 4,375

0108 子育て世代包括支援センター事業（地域保健） 2,437  
     国に対する償還金 2,437

（款）4 衛生費　（項）1 保健衛生費

節

区　  分 金　  額
説　　明
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

6 商工費 137,393 1,435 138,828 1,435

1 商工費 137,393 1,435 138,828 1,435

2 商工振興費 99,462 1,435 100,897 1,435

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（款）6 商工費　（項）1 商工費
（単位：千円）

18 負担金､補助 1,435 0011 商工振興経費 1,435  
及 び 交 付 金      その他団体補助金 1,435

（款）6 商工費　（項）1 商工費

節

区　  分 金　  額
説　　明
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

7 土木費 6,651,927 4,049 6,655,976 4,049

5 河川費 728,293 4,049 732,342 4,049

2 排水ポンプ 493,118 2,297 495,415 2,297
場管理費

3 都市浸水対 125,457 1,752 127,209 1,752
策費

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（款）7 土木費　（項）5 河川費
（単位：千円）

10 需 用 費 2,297 0011 ポンプ場維持管理経費 2,297  
     光熱水費 2,297

10 需 用 費 1,752 0011 都市浸水対策経費 1,752  
     光熱水費 1,752

（款）7 土木費　（項）5 河川費

節

区　  分 金　  額
説　　明
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

9 教育費 7,145,433 869 7,146,302 869

5 社会教育費 1,101,426 869 1,102,295 869

15 生涯学習セ 100,284 869 101,153 869
ンター・文

化情報セン

ター費

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（款）9 教育費　（項）5 社会教育費
（単位：千円）

10 需 用 費 869 0011 生涯学習センター・文化情報センター管理運営経費 869  
     施設修繕料（費用） 869

（款）9 教育費　（項）5 社会教育費

節

区　  分 金　  額
説　　明

- 31 -
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（単位：千円）

報　　酬 給　　料
期末手当
年間支給率
(月分)

地　域
手　当

その他
の手当

計

その他の
特別職

1,322 78,988 78,988 9,627 88,615

その他の
特別職

1,316 78,853 78,853 9,627 88,480

その他の
特別職

6 135 135 135比　較

補正前

合　　計

給　与　費　明　細　書
特別職

区　　分
職員数
(人)

給　　　　与　　　　費

共済費

補正後
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（単位：千円）

事　　　項 限度額

期　間 金額 国府支出金 地方債 その他

防 災 対 策 事 業 1,650
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

1,650 1,650

防 災 無 線 対 策 経 費 1,572
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

1,572 1,572

財 政 事 務 経 費 1,000
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

1,000 1,000

秘 書 事 務 経 費 6,318
令 和 6 年 度

～
令 和 9 年 度

6,318 6,318

広 報 事 務 経 費 5,666
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

5,666 270 5,396

広報だい と う 発行事業 118,374
令 和 6 年 度

～
令 和 9 年 度

118,374 2,376 115,998

北条まちづくり推進事業
（ 公 共 ）

934
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

934 934

行政サービスデジタル化
推 進 事 業

3,696
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

3,696 3,696

情報システム管理経費 31,496
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

31,496 17,930 13,566

法 規 事 務 経 費 2,812
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

2,812 2,812

情 報 公 開 推 進 経 費 198
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

198 198

庁 舎 車 両 管 理 経 費 20,378
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

20,378 20,378

庁 舎 車 両 管 理 経 費 1,592
令 和 6 年 度

～
令 和 8 年 度

1,592 1,592

庁 舎 車 両 管 理 経 費 149,709
令 和 6 年 度

～
令 和 9 年 度

149,709 149,709

市 有 財 産 管 理 経 費 6,420
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

6,420 6,420

人 事 事 務 経 費 3,104
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

3,104 3,104

賦 課 徴 収 費 （ 納 税 ） 8,182
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

8,182 3,398 4,784

会 計 管 理 事 務 経 費 210
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

210 210

議 会 経 費 4,252
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

4,252 4,252

議 会 経 費 14,825
令 和 6 年 度

～
令 和 10 年 度

14,825 14,825

議 会 だ よ り 発 行 事 業 3,391
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

3,391 3,391

債 務 負 担 行 為 で 翌 年 度 以 降 に わ た る も の に つ い て の

当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 す る 調 書

当 該 年 度 以 降 左 の 財 源 内 訳

の 支 出 予 定 額 特定財源
一般財源
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（単位：千円）

事　　　項 限度額

期　間 金額 国府支出金 地方債 その他

選 挙 管 理 委 員 会
運 営 事 務 費

433
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

433 433

資 産 活 用 経 費 528
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

528 528

住宅管理経費（資産経営） 15,950
令 和 6 年 度

～
令 和 8 年 度

15,950 15,950

住 宅 管 理 経 費
（ 既 存 市 営 住 宅 ）

1,178
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

1,178 1,178

住 宅 管 理 経 費
（ 既 存 市 営 住 宅 ）

17,763
令 和 6 年 度

～
令 和 9 年 度

17,763 17,763

地 域 公 共 交 通 事 業 75,361
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

75,361 75,361

自 転 車 対 策 経 費 1,226
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

1,226 1,226

放 置 自 転 車 対 策 事 業 26,660
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

26,660 2,273 24,387

住 道 新 橋 管 理 経 費 11,489
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

11,489 11,489

道路維持管理経費（道路） 21,076
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

21,076 21,076

道路維持管理経費（道路） 3,290
令 和 6 年 度

～
令 和 8 年 度

3,290 3,290

道路維持管理経費（道路） 25,524
令 和 6 年 度

～
令 和 9 年 度

25,524 25,524

橋梁長寿命化等修繕事業 66,387
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

66,387 66,387

公 園 維 持 管 理 経 費 73,871
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

73,871 73,871

地 域 ぐ る み た め 池
維 持 管 理 経 費

29
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

29 29

ポンプ場維持管理経費 30,970
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

30,970 30,970

都 市 浸 水 対 策 経 費 4,867
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

4,867 4,867

市 民 協 働 推 進 事 業 2,400
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

2,400 2,400

大東シニア総合大学事業 6,809
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

6,809 55 6,754

市 民 会 館 管 理 運 営 費 6,650
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

6,650 6,650

安全 ・ 安心見守 り 事業 2,865
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

2,865 2,865

当 該 年 度 以 降 左 の 財 源 内 訳

の 支 出 予 定 額 特定財源
一般財源
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（単位：千円）

事　　　項 限度額

期　間 金額 国府支出金 地方債 その他

環境基本計画推進事業 6,490
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

6,490 6,490

ご み 処 理 経 費 1,244,218
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

1,244,218 362,857 881,361

ご み 処 理 経 費 20,064
令 和 6 年 度

～
令 和 9 年 度

20,064 1,272 18,792

し 尿 処 理 経 費 79,200
令 和 6 年 度

～
令 和 9 年 度

79,200 19,905 59,295

大東市し尿処理センター
運 営 経 費

676
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

676 676

戸 籍 住 民 基 本 台 帳
事 務 経 費

3,716
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

3,716 3,716

人 権 啓 発 推 進 事 業 1,060
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

1,060 230 830

生活困窮者自立支援事業 92,292
令 和 6 年 度

～
令 和 9 年 度

92,292 67,527 24,765

生 活 保 護 総 務 経 費 2,713
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

2,713 2,034 679

社 会 福 祉 総 務 経 費
（ 障 害 福 祉 ）

11,581
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

11,581 9,873 1,708

社 会 福 祉 総 務 経 費
（ 障 害 福 祉 ）

3,032 令 和 7 年 度 3,032 3,032

障害者地域生活支援事業 128,271
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

128,271 92,327 35,944

児童福祉総務経費（保育） 190
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

190 190

児童手当・児童扶養手当
支 給 経 費

15,893 令 和 7 年 度 15,893 15,893

子 育 て 支 援 事 業 12,243
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

12,243 12,243

障 害 児 通 所 給 付 費 297
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

297 297

公 立 保 育 所 運 営 経 費 34,452
令 和 6 年 度

～
令 和 9 年 度

34,452 34,452

公立 こど も園運営経費 37,083
令 和 6 年 度

～
令 和 9 年 度

37,083 1,485 35,598

児童センター管理経費 317
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

317 317

幼 稚 園 経 費 （ 子 ど も ） 22,389
令 和 6 年 度

～
令 和 9 年 度

22,389 495 21,894

子ども発達支援センター
経 費

79,200
令 和 6 年 度

～
令 和 9 年 度

79,200 79,200

当 該 年 度 以 降 左 の 財 源 内 訳

の 支 出 予 定 額 特定財源
一般財源
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（単位：千円）

事　　　項 限度額

期　間 金額 国府支出金 地方債 その他

機能強化推進・努力支援
交 付 金 活 用 経 費

1,747
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

1,747 1,747

諸福老人福祉センター
管 理 運 営 経 費

1,733
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

1,733 120 1,613

北 条 老 人 憩 の 家
管 理 運 営 経 費

3,004
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

3,004 3,004

野 崎 老 人 憩 の 家
管 理 運 営 経 費

653
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

653 653

保健医療福祉センター
維 持 管 理 経 費

47,447
令 和 6 年 度

～
令 和 9 年 度

47,447 47,447

ふ る さ と 納 税 事 務 費 410,266
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

410,266 410,266

ふ る さ と 納 税 事 務 費 4,273,581
令 和 6 年 度

～
令 和 9 年 度

4,273,581 4,273,581

地 域 職 業 相 談 室 事 業 55
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

55 55

野崎まいり公園管理経費 858
令 和 6 年 度

～
令 和 9 年 度

858 858

生涯学習ルーム「まなび
北 新 」 管 理 運 営 経 費

4,556
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

4,556 4,556

飯 盛 城 跡 保 存
整 備 活 用 事 業

2,654
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

2,654 2,654

e ス ポ ー ツ 推 進 事 業 10,860
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

10,860 10,860

体育施設管理運営経費 220,275
令 和 6 年 度

～
令 和 11 年 度

220,275 220,275

教 育 委 員 会 総 務 経 費
（ 教 育 総 務 ）

22,842
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

22,842 22,842

小 学 校 管 理 経 費
（ 教 育 総 務 ）

4,743
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

4,743 4,743

中 学 校 管 理 経 費
（ 教 育 総 務 ）

1,982
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

1,982 1,982

野崎青少年教育センター
管 理 運 営 経 費

1,774
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

1,774 1,774

北条青少年教育センター
管 理 運 営 経 費

5,465
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

5,465 5,465

教 育 委 員 会 総 務 経 費
（ 学 校 管 理 ）

436
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

436 436

小学校維持管理・保健経費 115
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

115 115

小学校維持管理・保健経費 20,865
令 和 6 年 度

～
令 和 9 年 度

20,865 20,865

当 該 年 度 以 降 左 の 財 源 内 訳

の 支 出 予 定 額 特定財源
一般財源
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（単位：千円）

事　　　項 限度額

期　間 金額 国府支出金 地方債 その他

小 学 校 給 食 運 営 経 費 291,040
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

291,040 46,391 244,649

小 学 校 給 食 運 営 経 費 659,106
令 和 6 年 度

～
令 和 10 年 度

659,106 659,106

中学校維持管理・保健経費 7,801
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

7,801 7,801

中学校維持管理・保健経費 14,631
令 和 6 年 度

～
令 和 9 年 度

14,631 14,631

中 学 校 給 食 運 営 経 費 163,831
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

163,831 28,209 135,622

家 庭 教 育 支 援 事 業 1,600
令 和 6 年 度

～
令 和 7 年 度

1,600 1,600

当 該 年 度 以 降 左 の 財 源 内 訳

の 支 出 予 定 額 特定財源
一般財源
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